SỞ GIÁO DỤC ĐÀO TẠO ĐĂK

NÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƢỜNG THPT HÙNG VƢƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 138/TB-THPT.HV

   Quảng Phú, ngày 22 tháng 08 năm 2021

THÔNG BÁO

(V/v lập danh sách và thu, n p h  s  h c sinh    c h  t   kinh phí năm h c 2021 – 2022

theo Nghị  ịnh số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ)

Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ V/v Quy định

chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg  ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 433/QĐ-UBDT  ngày 18/6/2021 của Ủy Ban Dân Tộc phê

duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ kế hoạch năm học 2021-2022;

Trường THPT Hùng Vương triển khai đến Giáo viên chủ nhiệm các lớp một số nội

dung lên quan đến chế độ học sinh trong năm học 2021-2022 như sau:

1. Điều kiện và mức hỗ trợ:

 1.1. Học sinh trung học phổ thông là ngƣời dân tộc thiểu số, phải đảm bảo các

điều kiện sau:

- Đang học tại trường THPT Hùng Vương

- Bản thân và bố, mẹ hoặc người giám hộ có hộ khẩu thường trú tại xã khu vực III,

thôn đặc biệt khó khăn vùng dân tộc và miền núi; các xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang

và hải đảo

- Nhà ở xa trường khoảng cách từ 10 km trở lên hoặc địa hình cách trở, giao thông đi

lại khó khăn: phải qua sông, suối không có cầu; qua đèo, núi cao; qua vùng sạt lở đất đá.

1.2. Học sinh trung học phổ thông là ngƣời dân tộc kinh, phải đảm bảo các điều

kiện sau:

- Đang học tại trường THPT Hùng Vương

- Bản thân và bố, mẹ hoặc người giám hộ có hộ khẩu thường trú tại xã khu vực III,

thôn đặc biệt khó khăn vùng dân tộc và miền núi; các xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang

và hải đảo

- Nhà ở xa trường khoảng cách từ 10 km trở lên hoặc địa hình cách trở, giao thông đi

lại khó khăn: phải qua sông, suối không có cầu; qua đèo, núi cao; qua vùng sạt lở đất đá.

- Bản thân là nhân khẩu trong gia đình thuộc hộ nghèo

1.3. Mức hỗ trợ:

- Hỗ trợ tiền ăn: 1.490.000 đ x 40%  = 596.000 đồng/tháng

- Hỗ trợ tiền nhà: 1.490.000 đ x 10%  = 149.000 đồng/tháng

- Hỗ trợ gạo: 15 kg/tháng

- Số tháng hỗ trợ: 09 tháng/năm học

2. Hồ sơ:

 2.1. Học sinh là ngƣời dân tộc thiểu số:

- Đơn đề nghị hỗ trợ (theo mẫu gửi kèm)

- Sổ hộ khẩu (bản sao có chứng thực từ bản chính, trường hợp sổ hộ khẩu bị thất lạc

phải có xác nhận của Trưởng công an xã)

2.1. Học sinh là ngƣời dân tộc kinh:

- Đơn đề nghị hỗ trợ (theo mẫu gửi kèm)

- Sổ hộ khẩu (bản sao có chứng thực từ bản chính, trường hợp sổ hộ khẩu bị thất lạc

phải có xác nhận của Trưởng công an xã)

- Giấy chứng nhận hộ nghèo theo qui định (bản photo chứng thực)

3. Thực hiện:

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp nghiên cứu văn bản, triển khai và hướng dẫn cho học

sinh làm đầy đủ hồ sơ theo thông báo. Chủ động rà soát, kiểm tra, lập danh sách và thu hồ sơ

theo quy định

- Danh sách và hồ sơ nộp về Đ/c Hoàn theo thời gian sau:

+ Lập danh sách tổng hợp theo mẫu gửi trực tiếp về mail Đ/c Hoàn

(hoanhuy129@gmail.com) hạn cuối ngày 08/9/2021 để tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy

định

+ Nộp danh sách tổng hợp bản gốc và hồ sơ học sinh theo quy định về Đ/c Hoàn hạn

cuối ngày 10/9/2021

- Do tình hình dịch Covid-19, do đó đề nghị GVCN các lớp khẩn trương liên hệ học

sinh hoặc cha mẹ học sinh để nắm bắt thông tin chính xác. Mọi sự chậm trễ, sai sót làm ảnh

hưởng đến quyền lợi của học sinh thì giáo viên chủ nhiệm lớp đó chịu hoàn toàn trách

nhiệm.

* Ghi chú: Có gửi kèm mẫu   n, danh sách và các văn bản hiện hành

                                                        HIỆU TRƢỞNG

N i nhận:

- Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng (để chỉ đạo)

- GVCN các lớp (để thực hiện)

 - Lưu VT

       Trịnh Đức Tiến

mailto:hoanhuy129@gmail.com

		2021-08-22T15:39:18+0700
	Việt Nam
	Trịnh Đức Tiến<tientd.c3hv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-22T16:41:28+0700
	Việt Nam
	Trường THPT Hùng Vương<c3hungvuong.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!